ואילו נחמה, שהייתה "בעלת מלאכה אחת", כפי שהטיב לתארה משה ארנד,<sup>6</sup> כתבה במשך שלושים שנים רצופות (1971-1942) את ה'גליונות לעיון בפרשת

- \* בעקבות דברים שאמרתי בכנס שנערך במכון ון ליר בירושלים, במלאת מאה שנה להולדתה של נחמה ליבוביץ, ב-'ג' בטבת תשס"ו (2-3 בינואר 2006).
1. ישעיהו ליבוביץ היה מודע למחיר הגבוה שממנו רוחב דעתו האנציקלופדי, כפי שמעידה ביקורתו העצמית (הקטלנית כדרכו): "...זוהי כמובן הסיבה היסודית לכך מדוע לא יצרת שום דבר גדול בשום תחום. התפזרת על פני תחומים רבים...

4. **הערות לפרשיות השבוע**, ירושלים תשמ"ח – תמליל ערוך של חמישים וארבעה שידורים שבועיים ב'טלוויזיה החינוכית' בשנים 1986-1987.
5. **שבע שנים של שיחות על פרשת השבוע: תשל"ו-תשמ"ג**, 1976-1982, ירושלים תש"ס – תמליל ערוך של 361 שידורים שבועיים של התכנית 'עיונים לפרשת השבוע', ששודרה ב'קול ישראל' בשנים הנ"ל.
6. מ' ארנד, 'מתוך עבודתי עם נחמה ליבוביץ ע"ה', בתוך: מ' ארנד ואחרים (עורכים), **פרקי נחמה – ספר זכרון לנחמה ליבוביץ**, ירושלים תשס"א, עמ' 47.